

# השבת

## שבת חייה ופועליו

עלון תתק"ד

בס"ד

נא לא לקרוא בזמן התפילה

נא לשמור על קדושת הגיליון

כל מה שמתנגד ומתפאר שם הצדיק יותר מתנגד ומתפאר שם השם יתברך ביותר. (קל"מ א, טו)

מוב להניד ולשיר נַחַם נַחֲמֵנוּ מֵאֲוִמֵן לִזְכוֹת לְכָל הַיְשׁוּעוֹת

### שבת חייה ופועליו

¶ ויהיו חיי שרה ... (כ"ג, א)

... וזהו שדרשו רבותינו ז"ל (בראשית רבה נח): בת מאה כבת עשרים ובת עשרים כבת שבע. כי זהו עיקר השלמות שיתחיל לחיות בכל פעם. שאפילו כשמגיע לימי הזקנה יהיה בעיניו עדיין יניק לגמרי כאלו לא התחיל לחיות ולעבד ה' כלל ויתחיל לחיות בעבודתו יתברך בכל פעם מחדש. וזהו בחינת: בת מאה כבת עשרים בת עשרים כבת שבע שני חיי שרה' כולן שווין לטובה, כי כל מה שמזקין הצדיק הוא עדיין יניק בעיניו כאלו הוא תינוק עדיין וכו'. ועל ידי זה מוסיף בעבודתו בכל פעם, וזוכה לחיים ארכים באמת, שכל ימיו ושנותיו הם שנות חיים באמת, כי אינו אובד שום יום מימי חייו בלי תוספת קדשה וחיות. וזהו בחינת שני חיי שרה כולן שווין לטובה, שזהו בחינת חיים ארכים (לקוטי הלכות - הלכות תפילין ה' - ל"ח):

¶ ועשה חסד עם אלני אברהם ... (כ"ד, י"ב)

... צריכים לידע שלפעמים כשה' יתברך עוזר לו שמתנוצץ לו איזה התנוצצות ורואה איזה התקרבות אף על פי שבאמת הוא התקרבות אמתי מאתו יתברך והוא חסד גדול ונפלא שה' יתברך מפליא חסדו עמו, אף על פי כן אל יטעה שכבר הוא סמוך וקרוב לה' יתברך ולהתורה ולהצדיקים, כי צריך לידע שכל מה שהוא מקרב ביותר עדיין הוא רחוק מאד מאד, כי לגדלתו אין חקר ואי אפשר להסביר זאת היטב, אבל אף על פי כן צריך לידע שהישועה והחסד של כל התקרבות והתקרבות כל שהוא הוא חסד נפלא כי הוא התקרבות אמתי וישועתו נצח. אך אף על פי כן עדיין רחוק ממנו מאד תכלית ישועתו וצריך עדיין להיות עומד ומצפה הרבה לישועתו יתברך עדי יזכה להושע בשלמות לצאת ממה שהוא צריך לצאת ולהתקרב למה שהוא צריך להתקרב...

ומי שמסתכל היטב יכול לראות בעניין אברהם

עצמו, כי גם אחר כך שהושיעו ה' יתברך וצוהו: אל תשלח ידך וכו' ונצל יצחק, תכף אחר כך היה מהרהר למצא זוגו, כמו שאמרו רבותינו ז"ל, ואחר כך כשנתבשר שנולדה רבקה וראה גם ישועה זאת אבל עדיין היא מרחוק מאד, כי היא בת יום אחד ויצחק כבר בן שלשים ושבע שנה. ואחר כך בא לביתו ומצא שמתה אשתו הצדקת שרה אמנו ולא היה לו מקום לקברה כי אם בטרם גדול שעזרו ה' יתברך בנס נפלא להוציא מערת המכפלה מעפרון החתי. ואחר כך כשעזרו ה' יתברך גם בזה החרח להשתדל ולבקש הרבה הזיווג של יצחק שתבוא לביתו, כאשר האריכה התורה הקדושה בזה באריכות לספר כל אשר עבר בזה, כי היו צריכים נסים גדולים ונוראים מאד לזה להוציא את רבקה מבית בתואל ולבן להביאה ליצחק להעמיד תולדות שיצאו עדת ישראל בעולם. וכן כל מה שעבר אחר כך על יצחק שהייתה אשתו עקרה וכו' ובפרט מה שעבר על יעקב יותר מכלם וכו' וכו' ובכל פעם עזרם ה' יתברך הרבה (לקוטי הלכות - הלכות שילוח הקן - ה'):

### מלכתב

(ספר אבי הנחל ב' - מכתב א', המשך)

¶ ... כל הדברים הם על הארץ, כמו שאנו רואים בחוש שהכל גדל מן הארץ, וכל הדברים והבריות הולכים ומונחים על הארץ, ואי אפשר שיפסקו ויתרחקו מהארץ אם לא על-ידי כח המכריח, היינו שיש מי שמכריח הדבר ונוטלו ממקומו מהארץ ומרחיקו ממנה, וכפי כח המכריח כן תרחק הדבר מהארץ. ואחר-כך, כשנפסק כח המכריח - חוזר הדבר להארץ. כגון אם זורק אדם דבר למעלה אזי על-ידי כחו מכריח

וזורקו למעלה יותר, ואחר-כך כשנפסק כחו שהוא כח המכריח, חוזר הדבר ונופל להארץ, כי הארץ יש לה כח המושך וממשכת כל הדברים לעצמה. כי אם לאו לא היו יכולים להתקיים עליה, כי היה ראוי ליפול ממנה מחמת שהיא כדורית וכל בני העולם עומדים סביבה כידוע, אך שיש לה כח המושך כנ"ל. ועל-כן כשנפסק כח המכריח, חוזר הדבר ונופל למטה להארץ, וכל מה שמתקרב יותר למטה הוא פורח ונופל למטה במהירות יותר, וזה מחמת שמתקרב להכח המושך של הארץ, על-כן נופל במהירות יותר למטה.

והצדיק האמת הוא בחינת עפר וכל הדברים עומדים עליו, ויש לו כח המושך להמשיך כל הדברים אליו, כי זה הצדיק הוא רק יחיד בעולם שהוא יסוד עולם שכל הדברים נמשכים ממנו, כי זה הצדיק הוא ענו ושפל ומשים עצמו כעפר, בבחינת "ואנכי עפר ואפר", ועל-כן הוא יסוד עולם, היינו בחינת עפר - שכל הדברים הם עליו. והנה היה ראוי שימשכו כל בני-אדם לזה הצדיק שהוא בחינת עפר שיש לו כח המושך, אך על-ידי כח המכריח מפסיקין ומרחיקין ממנו, היינו שיש בני-אדם בעלי מחלקת שעל-ידי דבורם ומעשיהם, שהם מרבים בדברי חכמות של הבל בכמה מיני לשונות של שקר וערמימיות ומתלבשים עצמם במצוות וחסידות, כאילו הם רוצים בתקנתו, על-ידי זה הם מונעים ומפסיקים בכמה וכמה מיני מניעות מלהתקרב להצדיק האמת ולהתורה ולדרך האמת. ואי אפשר לבאר עצם רבוי דרכי דבריהם הרעים אשר באים בשליחות הבעל-דבר להכריח ולמנע ולהפסיק ולהרחיק לגמרי את ההולך ישר מלהתקרב לה' יתברך ותורתו, ומלהיות נמשך אחר הצדיק האמת שהוא בחינת עפר.

אולם הכח המכריח המפסיק הזה בהכרח שיפסק ויתבטל, ואז בסור המכריח, ישוב ויתקרב במהירות גדול אל הצדיק האמת שיש לו כח המושך להמשיך אלקותו יתברך למטה ולהמשיך כל ישראל וכל העולם והעולמות לה' יתברך.



### שיחות

(ר' ישראל אודסר, זצ"ל - המשך)

שיחה על הפתק: ... הוא נותן לי סימן, דבר שאף אחד לא ידע מזה. אני ראיתי שזה אלי אבל מקודם לא כתוב ישראל בער אודסר, לא כתוב שם רק "תלמידי", ובאמת זה כתב מרבנו בכלליות כל התורות, וכל השיחות, וכל מה שעובר על כל אחד ואחד, זה עניין רבנו, הוא לא לאדם אחד, לכל אחד ואחד מישראל, לכל ישראל. אז גם זה הוא כלליות "מאד היה קשה לי לרדת אליך", לא אלי, אליך ואליך, הוא כתב לכל אחד. "להגיד לך כי נהנתי מאד מעבודתך ועליך..." כל הפתק הוא מדבר לכל אחד ואחד.

עניין ה' נַחַם' זה נתגלה רק בהפתק זה היה סוד, סוד מכל העולמות, לא נתגלה בעולם דבר כזה רק בהפתק החתימה, הוא מגלה לכל העולם שהשיר פשוט, כפול, משולש, מרובע שעתיד להתגלות בביאת משיח שיחזיר כל העולם להשם יתברך, לתורה, הוא בעל הפתק, הוא רבנו הקדוש מה שחתם עצמו "נַחַם נַחֲמֵנוּ". ופשוט זה "ני" כפול זה "נחם", משולש "נחמ" מרובע "נחמן". הוא מגלה לנו שהוא זה השיר שיתגלה לעתיד, הוא זה השיר, כל תורה מליקוטי מוהר"ן, וכל דיבור שגילה בעולם, זה השיר שעל ידו יהיה התיקון לעולם.

... שם השם "יהויה" משותף עם השם של רבנו, ככה הוא מגלה "שם השם משותף בשם הצדיק", "אם שם הצדיק מתפרסם בעולם, מתפרסם השם יתברך בעולם, את האמונה, את התורה".

... עשני יהודי כשר וגם פשוט,

ההולך בדרכיך בתמימות! ...



לכבודן וצמחיהן ר' ישראל אודסר בן ר' א"ציק אברהם זצ"ל

